•ergo quasi caput dixeris, unde fides Catholica eam in urbem et regionem, 

Dei beneficio atque industria Sacerdotum, Ecclesiae addictorum, opera, 

salubriter permanat. Quae sacra Aedes, saeculo praeterito ad finem ver­

gente corrogata undique, praesertim ex Catholico populo Helvetiae, sti­

pe, exstructa et consecrata, non solum hac religionis laude, quam sane 

potissimam habemus, commendatur, sed etiam artifìcio et cultu eximio, 

quo renidet. Admirationem enim non modicam ibi excitat structurae 

genus, quod Gothicum est, ad Basilicae rationem accommodatum, prae­

terea ipsamet moles — est scilicet in tres alas partita — marmorum rara 

varietas, imagines summa colorum venustate expressae, vitra eleganti 

depicta manu; quamobrem in praeclarissimis Helvetiae Templis merito 
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numerum obtinet. Adde quod sacra affluit supellectile eaque multi pre­

tii, ita ut divinorum rituum decori affatim sit consultum. Quibus per­

motus, Venerabilis Frater Franciscus de Streng, Episcopus Basileensi* 

et Luganensis, preces ad Nos admovit, ut hoc Templum, merito ab om­

nibus dilaudatum, Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. Quae 

vota, quibus Venerabilis Fratris Gustavi Testa, Archiepiscopi titulo-

Amaseni Nostrique in Helvetia Nuntii Apostolici, ampla accesserat suf­

fragatio, propensum animum Nostrum Christifidelibus Helvetus signi­

ficare percupientes, statuimus benigne libenterque explere. Quapropter,, 

e Sacrae Rituum Congregationis consulto, omnibus attente perpensis, 

certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potesta­

tis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum paroe­

ciale Templum, Sanctissimae Trinitati Bernae consecratum et intra fines-

dioecesis Basileensis et Luganensis positum, ad dignitatem et honorem 

Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae-

sacris Aedibus eodem nomine insignibus rite competunt. Contrariis qui­

busvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae­

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma­

nere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, 

ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 

suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die vi